
２０２３年２月 

 

 

取扱手数料改定のお知らせ 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

当金庫では2023年4月3日（月）より下記の取扱手数料を改定させていただき

ます。  

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１.改定日    ２０２３年４月３日（月） 

 

２.改定後手数料（表示は税込み金額です） 

①窓口円貨両替手数料 （事業性の金種指定払出しを含みます） 

【変更後】2023 年 4 月 3 日（月）以降 

両替枚数 

（紙幣・硬貨の合計枚数） 
手数料金額 

       １枚  ～    ５０枚 無    料 

     ５１枚  ～     ５００枚 ３３０円 

    ５０１枚  ～ １，０００枚 ６６０円 

１，００１枚  ～ ２，０００枚 １，３２０円 

２，００１枚  ～ 
１，０００枚毎に６６０円加算します 

（1,000 枚に満たない場合は 1,000 枚とみなします） 

【ご注意】 

１.両替枚数は「持参枚数合計」または「希望枚数合計」の多い方といたします。 



２.金種を指定した事業性預金の払出し（金種指定払い）については、取扱い枚数 

に応じて、上記の窓口円貨両替手数料をお支払いいただきます。（１万円券はお取 

扱い枚数から除きます。） 

３.同日に複数回ご利用の場合は両替・払出枚数を合算して 1取引といたします。 

４.渉外担当者等へのご用命も本手数料の対象といたします。 

５.記念硬貨の交換（記念硬貨新規取扱開始時の当金庫での交換＝両替）は無料 

です。記念硬貨からの両替は上記表に準じます。 

 

 

 

②硬貨入金手数料 

【変更後】2023 年 4 月 3 日（月）以降 

硬貨 

持込枚数 
500 枚以下 

 501 枚 

～1,000 枚 

1,001 枚 

～2,000 枚 
2,001 枚以上 

手数料 

金額 
無   料 ２２０円 １，３２０円 

2,000 枚を超えた場合

は 1,000 枚毎に 660 円

を加算します。 

（1,000 枚に満たない場合

は 1,000 枚とみなします） 

【ご注意】 

１取引あたりの硬貨入金合計枚数が 500 枚超の入金が対象となります。 

   （同日に複数回の入金の場合は持込み現金枚数を合算して 1取引といたします。） 

 

 

 

③定額自動送金手数料（県内信用金庫あての振込手数料変更） 

【変更後】2023 年 4 月 3 日（月）以降 

振込先 手数料金額 

  同一店内あて １１０円（変更ございません） 

  他の支店あて 
振込額３万円未満２２０円（変更ございません） 

振込額３万円以上４４０円（変更ございません） 

他行あて（県内信用金庫を含む） 振込手数料（窓口利用）に準じます 

※県内信用金庫あての振込手数料を他行あての振込手数料と同額に変更いたします。 

 

以 上 


